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SEF – Samarbeidsforum for Estetiske Fag –  
nyetablert organisasjon 

 
 
Vi har den glede å informere om etableringen av SEF som ny samarbeidsorganisasjon for de 
estetiske fagene i opplæringen. SEF består i dag av tre interesseorganisasjoner med 
kunstpedagogisk og skolerettet virksomhet:  
 

- Kunst i Skolen 
- Kunst og design i skolen 
- Musikk i Skolen 
 

SEF har til sammen ca 15.000 medlemmer. 
Stiftelsesmøtet ble avholdt 6. november 2009, etter en interimsperiode på ett år. 
 
 
SEF - mål og arbeidsområder 
SEF har som mål å styrke de estetiske fagene og øke oppmerksomheten om fagenes 
betydning og situasjon i grunnopplæring og lærerutdanning.  
 
SEFs arbeid vil først og fremst omfatte faglig og fagpolitiske virksomhet knyttet til skole-, 
utdannings- og kulturpolitiske saker, faglig utviklingsarbeid, konferanser og kursvirksomhet. I 
dette arbeidet vil vi søke samarbeid med andre organisasjoner og institusjoner.  

SEF ønsker å være en fagpolitisk pådriver overfor skole-, utdannings- og kulturpolitiske 
myndigheter og tar også mål av seg til å være informasjonskanal overfor myndigheter, 
skoler, utdanningsinstitusjoner og fagmiljøer. 
 
SEF besitter høy faglig og fagpolitisk kompetanse om de estetiske fagene i grunnskole, 
videregående opplæring, kulturskole og lærerutdanning, om kunstutdanning og Den 
kulturelle skolesekken. Vi vil være aktive i høringer og debatter knyttet til disse områdene – 
alene og sammen med andre organisasjoner og fagmiljøer. 
 
SEFs styre og sekretariat: 

- Signe Kalsnes (styreleder), førstelektor ved Norges musikkhøgskole 
- Ingvild Digranes (nestleder), phd. kunst- og håndverksdidaktikk, tilknyttet Høgskolen i 

Oslo, avd. for estetiske fag 
- Greta Fornes, lærer ved Ole Vig Videregående skole i Stjørdal og styreleder i Kunst 

og design i skolen 



 

- Geir Grav, rektor og enhetsleder ved Åndalsnes ungdomsskole, Rauma Kulturskole og 
Rauma Voksenopplæring, og styreleder i Musikk i Skolen 

- Janne Lepperød, adjunkt ved Teigar Ungdomsskole i Nøtterøy kommune og 
lærebokforfatter 

- Arne Marius Samuelsen: dosent ved Høgskolen i Telemark, avd. for estetiske fag og 
folkekultur, og styreleder i Kunst i Skolen 

 
Sekretariat for SEF er Musikk i Skolen v/Magnar Osland, fungerende generalsekretær 
 
 
 
Bakgrunn for etableringen av SEF 
Våren 2007 kom det melding fra Kulturdepartementet om at departementet ikke ønsket å 
forholde seg til så mange organisasjoner med beslektet virksomhet, og at det var ønske om 
sammenslåing av organisasjoner med kunstpedagogisk og skolerettet virksomhet. Det ble 
gitt klare signaler om at fremtidige budsjettøkninger for alle organisasjonene ville være 
avhengig av etableringen av en felles organisasjon, og at departementet ville være 
interessert i å gi den nye organisasjonen rådgivningsoppgaver i forhold til Den kulturelle 
skolesekken.  
 
I møter 24. april, 30. mai og 6. september 2007 mellom alle organisasjonene1 ble det uttrykt 
behov for og ønske om å forene krefter og kompetanse i saker av skole- og kulturpolitisk 
betydning for å styrke de estetiske fagene. Norsk musikkråd, Norsk kulturskoleråd, 
Musikernes Fellesorganisasjon og Interimsstyret for Fagråd for musikk, dans og drama i 
videregående skole har fulgt prosessen og støtter intensjonen om bedre samarbeid på feltet.  

På bakgrunn av konklusjonene fra felles drøftingsmøte 6. september 2007 - der alle 
organisasjonene ble enige om noen grunnleggende prinsipper for samarbeidet - ble det 
bestemt at det skulle utarbeides et skriftlig forslag til samarbeidsgrunnlag. Etter en dialog 
underveis i prosessen, ble endelig forslag til samarbeidsgrunnlag utformet og sendt til 
behandling i alle organisasjonenes styrer i februar 2008.  
 
I april 2008 informerte Fellesrådet for kunstfagene i skolen (FKS) om at verken FKS eller 
medlemsorganisasjonene2 ønsket å gå videre med samarbeidsprosessen. SEF beklager at 
det ikke har vært mulig å samle alle organisasjonene i dette arbeidet. Vi er imidlertid glade 
for at de organisasjonene som representerer de estetiske fagene i grunnskolen og sentrale 
estetiske fagtilbud i videregående skole og kulturskole nå står godt samlet i SEF. Vi håper 
på godt samarbeid med institusjoner og organisasjoner som jobber med de samme fag- og 
interesseområdene som SEF. 

 

Med vennlig hilsen 
 
Signe Kalsnes 
Styreleder i SEF     
         

        
 
 
 

                                                
1 De kunstfaglige organisasjonene som har vært med i sammenslutningsprosessen er: Fellesrådet for kunstfagene i skolen 
(FKS), Dans i Skolen (DiS), Landslaget Drama i Skolen (LDS), Kunst og design i Skolen, Kunst i Skolen (KiS), Landslaget for 
norskundervisning (LNU), Landslaget for medieundervisning, Norsk Fortellerforum og Musikk i Skolen (MiS).  
2 FKS består i dag av Dans i Skolen (DiS), Landslaget Drama i Skolen (LDS), Landslaget for norskundervisning (LNU) og 
Landslaget for medieundervisning. 


